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« SYNRISE“ SHPK

Mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date
14.04.2008, “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ne ligjin “Per QKR”, ne ate Doganor, Fiskal e
Tatimor, themeloj me vullnetin tim te lire shogerine tregtare me pergjegjesi té kufizuar, me
emertim “ SYNRISE “ shpk, , me ortak te vetem Znj.Luisiana Allaraj, ibija € Shkelgim dhe
e Hanishe , 1 datelindjes 09.11.1986, lindur ne Kukes dhe banues nc Rruga ¢
Kastrioteve,Kodrat € Insitutit ,Tirane, shtetas shgiptare, madhor me zotesi juridike dhe per te
vepruar, i identifikuar sipas ligjit nepermjet ID:166109060B

Neni2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jet€ regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet
dhe procedurate parashikuarame ligj.

Shogeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s€ saj.

Shoggéria #gYNRISE” shpk, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe g€
themelohet nga ortaku i vetem qé pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés s€
Kkontributit té tij né kapitalin themeltar.

Neni3
Selia

Shoqeria eka seline ne TIRANE.

Njesia Bashkiake nr.7,Rruga E Kavajes,Ndertesa Numer 50. Tirane.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, vetém me ven dim te Ortakut te Vetem.

Neni 4
Objekti i veprimtarise
Shogeria ka si objekt veprimtarie:
Aktivitet ne zhvillimin software.
Konsulence per IT(informatik).
Analiza,dizenjimi dhe implementimi [ aplikacioneve mobile.
Dizenjimi dhe grafika e internetit.




Nenil0
Administrimi

Administratori shogerise eshte Luisiana Allaraj me afat kohor 5 vjecar.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise.

Nenill
Kompetencat

Shogéria administrohet nga njé Administrator i Vetém. Administratori ka té drejte té kryeje té
gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e té jashtézakonshém. Administratori
pérfagéson Shogériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo te huaja, pérfshi kétu autoritetet
gjiyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha kompetencat pér t&€ vepruar né
marrédhénie me té tretét né emér té shoqeérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t&
kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Administratori ka gjithashtu té drejte té nénshkruaje kontrata t€ ndryshme né emér e pér
llogari te Shoqérisé, pérfshi kétu kontratate girasé, shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive té
paluajtshme, té nénshkruaje aktet e themelimit t& shogérive té tjera ku Shogéria éshté ortak, té
nénshkruaje e hartoje cdo dokument e t& kryeje né emér t& Shoqérisé cdo veprim pérballé té
gjitha Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje me celjen apo mbylljen e llogarive rrjedhése te
Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave te ndryshme bankare pér financimin e Shoqérisé si dhe te
kryeje veprime térhegje e derdhje shuma sh nga kéto llogari pa limit.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q€ aktii
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt
né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statuti qé kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga ky
nen, duhet té respektohen nga té tretet.

Administratorit ose ortaku gé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné né
cfarédolloj forme qofté, té marrin hua te shogéria, t& japin pélgimin né emér t€ saj, pér
paradhénie si dhe té béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té
tretéve. Né rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Nenil2
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



Nenil3

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe
para plotesimit t& afatit per t& cilen eshte krijuar sic mund t&jene:

Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise se saj.

Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon menyren €
likuidimit t& shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrine likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Neni14
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter spec ifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vierate njejta juridike,

ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i
shogerise tregtare #GYNRISE” shpk, nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale.

ORTAKU I VETEM

Luisiapa Allaraj

Tirane: 06.04.2021



